Gemeindeamt Ried im Oberinntal



6531 Ried im Oberinntal, Ried i.O. 98

Bezirk: Landeck/Tirol

Ried i.O., am 24.02.2020

KUNDMACHUNG

über die in der Sitzung am Donnerstag, dem 20. Februar 2020 gefassten Beschlüsse des Gemeinderates

TAGESORDNUNG:

- 1.) Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 30.01.2020
- 2.) Beratung und Beschlussfassung über die Arbeitsvergaben für den Zu- und Umbau Feuerwehrhalle
- 3.) Genehmigung eines Gesamt- und Teilfinanzierungsplanes Zu- und Umbau Feuerwehrhalle
- 4.) Beschlussfassung über eine Darlehensaufnahme zur Finanzierung Zu- und Umbau Feuerwehrhalle
- 5.) Behandlung des Ansuchens Mag. Michael Handle um Grundkauf aus Gst. 1283/1
- 6.) Nachbesetzung eines Mitgliedes in der Geschworenen- und Schöffenkommission

TO-Pkt.1) Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 30.01.2020

Die Niederschrift über die Gemeinderatssitzung vom 30.01.2020 wurde allen Gemeinderäten zur Begutachtung übermittelt und vom Gemeinderat einstimmig genehmigt und ordnungsgemäß gefertigt.

Abstimmung: 13:0 (einstimmig)

TO-Pkt.2) Beratung und Beschlussfassung über die Arbeitsvergaben für den Zu- und Umbau Feuerwehrhalle

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Vergabe der Gewerke für den Zu- und Umbau Feuerwehrhalle wie folgt:

Gewerke	Firmen		Bruttopreis	Skonto
Statik	MT Statik M.Thurner	6528 Fendels	€ 3.000,00	kein
Baumeisterarbeiten	Hilti & Jehle GmbH	6531 Ried i.O.	€ 690.459,08	kein
Zimmerm.arbeiten	Zimmerei Handle GmbH	6531 Ried i.O.	€ 78.844,03	3%
Elektroarbeiten	Elektrotechnik Handle GmbH	6531 Ried i.O.	€ 141.885,62	3%
Installationen HSL	Luzian Bouvier GmbH	6531 Ried i.O.	€ 53.315,64	3%
Liftanlage	Schindler Aufzüge GmbH	6020 Ibk	€ 27.756,00	3%
Gesamtsumme			€ 995.260,37	

Abstimmung: 13:0 (einstimmig)

<u>TO-Pkt.3)</u> Genehmigung eines Gesamt- und Teilfinanzierungsplanes Zu- und Umbau Feuerwehrhalle

Für die Finanzierung des Zu- und Umbaus der Feuerwehrhalle beschließ der Gemeinderat einstimmig nachstehenden Gesamt- und Teilfinanzierungsplan:

GESAMTFINANZIERUNGSPLAN Zu- und Umbau Feuerwehrhalle 2020 bis 2021

GESAMTAUSGABEN: 1.500.000,00

EINNAHMEN:

BDZW FF-Geisler	512.500,00
BDZW BRD-Tratter	20.000,00
Bundesfördermittel	30.000,00
Eigenleistung FF-Ried	27.500,00
Eigenleistung BRD-Ried	10.000,00
Liquide Mittel Gemeinde	100.000,00
Entnahme Rücklage GKI	100.000,00
Zuschuss GG-Agrar	50.000,00
Darlehen Bank	650.000,00
GESAMTEINNAHMEN	1.500.000,00

Bauzeit: 2020/2021

TEILFINANZIERUNGSPLÄNE:

<u>2020</u> <u>2021</u>

GESAMTAUSGABEN:	1.018.800,00	GESAMTAUSGABEN	481.200,00

EINNAHMEN:

BDZW FF-Geisler	231.300,00	BDZW FF-Geisler	281.200,00
BDZW BRD-Tratter	20.000,00	BDZW BRD-Tratter	
Bundesfördermittel	30.000,00	Bundesfördermittel	
Eigenleistung FF-Ried	27.500,00	Eigenleistung FF-Ried	
Eigenleistung BRD-Ried	10.000,00	Eigenleistung BRD-Ried	
Liquide Mittel Gemeinde	100.000,00		
Entnahme Rücklage GKI	100.000,00		
Zuschuss GG-Agrar	50.000,00		
Darlehen Bank	450.000,00	Darlehen Bank	200.000,00
GESAMTEINNAHMEN:	1.018.800,00	GESAMTEINNAHMEN:	481.200,00

Abstimmung: 13:0 (einstimmig)

TO-Pkt.4) Beschlussfassung über eine Darlehensaufnahme zur Finanzierung Zu- und Umbau Feuerwehrhalle

Zur Finanzierung des Zu- und Umbaus der Feuerwehrhalle beschließt der Gemeinderat einstimmig die Aufnahme eines Darlehens in Höhe von € 650.000,00 bei der Raiffeisen-Landesbank Tirol AG (Laufzeit 25 Jahre, Bindung an den 6-Monats-Euribor zuzüglich eines Aufschlages von 0,54 % (ohne Rundung), halbjährliche Annuität von € 13.344,21 Tilgungsbeginn 31.05.2021. (Lt. Anbot v. 28.01.2020)

Abstimmung: 13:0 (einstimmig)

TO-Pkt.5) Behandlung des Ansuchens Mag. Michael Handle um Grundkauf aus Gst. 1283

a) Der Gemeinderat stimmt, mit einer Stimmenthaltung, der Veräußerung des Trennstückes 1 aus Gst. 1283/1, KG Ried im Oberinntal, im Ausmaß von 260 m² lt. Vermessungsurkunde Dipl. Ing. Krieglsteiner Ralph, 6460 Imst, GZ.: 9586 vom 29.01.2020 an Mag. Michael Handle zu. Auf Empfehlung des Gemeindevorstandes und aufgrund der vorwiegenden Hanglage und Widmung (Freiland) des Trennstückes wird Herrn Mag. Michael Handle ein Kaufpreis von € 130,00/m² angeboten.

Abstimmung: 12:1

b) Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Übernahme des Trennstückes 3 aus Gst. 1283/1, KG Ried im Oberinntal, im Ausmaß von 5 m² lt. Vermessungsurkunde Dipl. Ing. Kriegsleitner Ralph, 6460 Imst, GZ.: 9586 vom 29.01.2020 und die Vereinigung dieses Trennstückes mit Gst. 1554/2 (Einkamerierung) Gemeinde Ried – öffentliches Gut.

Abstimmung: 13:0 (einstimmig)

TO-Pkt.6) Nachbesetzung eines Mitgliedes in der Geschworenen- und Schöffenkommission

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Nachbesetzung von Heinz Kofler durch Vbgm. Mag. Thomas Greiter in die Geschworenen- und Schöffenkommission.

Abstimmung: 13:0 (einstimmig)

Der Bürgermeister

(Elmar Handle)

Angeschlagen: 24.02.2020 Abgenommen: 10.03.2020